
FACULDADE DE

ODONTOLOGIA

PORTARIA DIRETORIA
N.o 17/2017

o DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais.

RESOLVE:

Designar os Servidores Docentes: Maria Elisa de Souza e Silva (Membro Titular), lotada

na Faculdade de Odontologia, Departamento de Odontologia Restauradora da
.;0-"

Universidade Federal de Minas Gerais; Patrícia Valente Araújo Jacques Gonçalves

(Membro Titular), lotada na Faculdade de Odontologia, Departamento de Odontologia

Restauradora da Universidade Federal de Minas Gerais; Sérgio Carvalho Costa (Membro

Titular), lotado na Faculdade de Odontologia, Departamento de Odontologia Restauradora

da Universidade Federal de Minas Gerais; Eliete Marçal Guimarães Raso (Membro

Titular), lotada na Faculdade de Odontologia da Pontifícia Universidade Católica de Minas
~
Gerais; Estevam Augusto Bonfante (Membro Titular), lotado no Departamento de

Prótesel Periodontia da Universidade de São Paulo/Bauru; Fernando de Oliveira Costa

(Membro Suplente), lotado na Faculdade de Odontologia, Departamento de Clínica,

Patologia e Cirurgia Odontológicas da Universidade Federal de Minas Gerais; Eduardo

Lemos de Souza (Membro Suplente), lotado na Faculdade de Odontologia, Departamento

de Odontologia Restauradora da Universidade Federal de Minas Gerais, para comporem a

Comissão Examinadora para o Concurso Público de Provas e Títulos para

provimento efetivo de vaga da Carreira de Magistério Superior, na Classe A, com a

denominação de Professor Adjunto A, Nível I, destinada ao Departamento de

Odontologia Restauradora da Faculdade de Odontologia da UFMG, conforme Edital

nO 572 de 19 de dezembro de 2016, publicado no Diário Oficial da União em 20 de

dezembro de 2016 - Seção 03, com mandato até a conclusão dos trabalhos.

Belo Horizonte, 20 de março de 2017.

Professor Henrique Pretti
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG

•

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS Av.Antônio Carlos, 6.627 - Campus Pampulha - 31270-901
Belo Horizonte - MG - Tel.: (31) 34°9-24°3 - Fax: 34°9-243°


